
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 402-01/15-01/49 

URBROJ: 2167/01-09/01-15-2 

Poreč-Parenzo, 26. ožujak 2015 

 

 Na temelju Članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreč-

Parenzo” br. 02/13), na prijedlog Upravnog odjela za proračun i gospodarstvo, KLASA: 402-

01/15-01/47, URBROJ:2167/01-03/01-15-1 od 26.03.2015. godine, Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo je donio sljedeći  

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuju se prijedlozi 

- Odluke o skraćenom postupku za prestanak udruge Lokalna akcijska grupa 

Poreštine i 

- Odluke o pristupanju Grada Poreča-Parenzo Lokalnoj akcijskoj grupi Središnja 

Istra,s obrazloženjem, 

te se dostavljaju  Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u 

priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog  vijeća će tumačenja uz predložene odluke dati Edi Štifanić, 

Gradonačelnik. 

 

 

 

 

          GRADONAČELNIK 

                 Edi Štifanić 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću – ovdje 

2. Upravnom odjelu za proračun i gospodarstvo-ovdje 

3. Arhiva - ovdje 

 

 

 

 

 

 

 



                    
   REPUBLIKA HRVATSKA 

     ŽUPANIJA ISTARSKA 

  GRAD POREČ-PARENZO 

CITA DI POREČ-PARENZO 

           Gradsko vijeće 

KLASA:  

URABROJ:  

Poreč-Parenzo,     

 

 

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreč-

Parenzo” br. 02/113  Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj dana    

2015. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o skraćenom  postupku za prestanak  udruge Lokalna akcijska grupa Poreština   

 

Članak 1. 

 Grad Poreč-Parenzo, zajedno s Općinama članicama, pristupa skraćenom  postupku 

za prestanak  udruge Lokalna akcijska grupa Poreština (u daljnjem tekstu: LAG). LAG 

prestaje postojati zbog pristupanja jedinica lokalne samouprave novi Lokalnim akcijskim  

grupama Središnja Istra i Sjeverna Istra, u skladu sa smjernicama Programa ruralnog razvoja 

2014-2020 o ustroju, broju certificiranih lokalnih akcijskih grupa i njihovom području 

djelovanja.  

Članak 2. 

 Udruga Lokalna akcijska grupa  Poreština nema obveza,  prava niti imovine.  Obveze 

proizašle iz skraćenog  postupka za prestanak  udruge članice Lokalne akcijske grupe 

Poreština snose u jednakim omjerima. 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo“.  

 

 

 

                                              PREDSJEDNIK   

GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                        Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 



O b r a z l o ž e n j e 

 

1. PRAVNA OSNOVA  

  

Sukladno Strategiji programa ruralnog razvoja Istarske županije (2008-2013), usvojenoj na Skupštini 

Istarske županije dana 06. travnja 2009. u Istri je bilo predviđeno osnivanje 7 LAG-ova. U skladu s 

geografskim, ekonomskim i povjesnim sličnostima, na području bivše općine Poreštine planiran je 

ustroj LAG-a Poreština. Prijedlog za osnivanje udruge građana LAG-Poreština, s ciljem budućeg 

certificiranja iste u LAG kao posebnu formu udruživanja heterogenih dionika s zajedničkim ciljem 

ruralnog razvoja područja, odlukom je podržalo i Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo. 

 

Sukladno planu i preporuci stareških dokumenata – Programa ruralnog razvoja RH 2014-2020, 

Strateškog programa razvoja Istarske županije, odlukom Gradskog Vijeća Grada Poreča-Parenzo, u 

koordinaciji s općinama s područja bivše Općine Poreštine, osnovana je Loklana Akcijska Grupa 

Poreština (U daljnjem tekstu LAG Poreština), a za zastupanje iste imenovan gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo Edi Štifanić.  

 

2. OCJENA STANJA 

 

Izmjenama Programa ruralnog razvoja RH 2014-2020 u procesu certificiranja istog pri nadležnom 

tijelu Europske Unije, Uprave za poljoprivredu, smanjen je predviđeni broj planiranih LAG-ova koji 

će se certificirati na razini Republike Hrvatske, i stoga je nužno uskladiti i broj LAG-ova u Istri. 

Uzimajući u obzir visoki stupanj razvijenosti područja djelovanja LAG-a Poreština (+125% prosjeka 

razvijenosti), te ostale kriterije bodovanja prijave LAG-a na mjeru 19. Programa ruralnog razvoja RH , 

a čije odobrenje ujedno znači certificiranje i financiranje troškova LAGa putem navedene mjere, 

izrađen je novi plan teritorijalnih ustroja LAG-ova u Županiji istarskoj. Sukladno navedenom, te 

nakon provedenih koordinacija predstavnika županijskih tijela, načelnika i gradonačelnika Istre, 

zaključeno je da Grad Poreč-Parenzo treba priključiti LAG-u Središnje Istre kako bi područje Grada 

Poreča-Parenzo bilo pokriveno certificiranim LAG-om, te kako bi se ostvarile sve prednosti LEADER 

programa za članove s područja Grada Poreča-Parenzo. Iz navedenih razloga nužno je provesti 

postupak ubraznog gašenja udruge LAG Poreština, te postupak učlanjenja Grada Poreča-Parenzo u 

certificirani LAG Središnje Istre, imajući u vidu da je članstvo jedinica lokalne samouprave moguće u 

samo jednom LAG-u. 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI ODLUKOM 

 

Odlukom se ostvaruju preduvjeti za prestanak postojanja – ubrzanu likvidaciju udruge LAG Poreština 

te posljedično i preduvjeti za pristupanje Grada Poreča-Parenzo LAG-u Središnja Istra. 

 

4. CILJ DONOŠENJA ODLUKE 

 

Obzirom da Grad Poreč-Parenzo, temeljem prethodno navedenih kriterija bodovanja, u trenutnoj formi 

i ustroju LAG-a Poreština, pravnim i fizičkim osobama s područja Grada neće moći osigurati 

beneficije LEADER programa, nužno je  donijeti Odluku o prestanku postojanja udruge građana LAG 

Poreština, kako bi se ispunili preduvjeti za pristupanje Grada Poreča-Parenzo LAG-u Središnja Istra. 

Prestanak udruge  LAG Poreština provesti će se kroz skraćeni postupak za prestanak udruge, čl. 51 

Zakona o udrugama ( NN br. 74/2014). 

 

5. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA  

 

Sredstva potrebna za provedbu ubrzane likvidacije udruge LAG Poreština su u iznosu propisanih 

državnih pristojbi i naknada do 500 Kn.  

 

   

 



 

                    
   REPUBLIKA HRVATSKA 

     ŽUPANIJA ISTARSKA 

  GRAD POREČ-PARENZO 

CITA DI POREČ-PARENZO 

           Gradsko vijeće 

KLASA:  

URABROJ:  

Poreč-Parenzo,     

 

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreč-

Parenzo” br. 02/113  Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj dana           

 2015. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o pristupanju Grada Poreča–Parenzo Lokalnoj akcijskoj grupi Središnja Istra 
 

 

Članak 1. 

 Grad Poreč-Parenzo   pristupa postupku učlanjenja u   Lokalnu akcijsku grupu 

Središnja Istra u skladu sa smjernicama Programa ruralnog razvoja 2014-2020 o ustroju, 

broju certificiranih lokalnih akcijskih grupa i njihovom području djelovanja.  

 

Članak 2. 

 Učlanjenje iz Članka 1. Ove Odluke provest će se  nakon što iz  Registra udruga bude 

brisana Lokalna akcijska grupa Poreština. 

 

Članak 3. 

   Grad Poreč-Parenzo   kao član   Lokalne akcijske grupe Središnja Istra ima 

pravo birati i biti biran u sva njena tijela, sudjelovati u utvrđivanju njene zajedničke politike i 

programa, odlučivati o njenim sredstvima i imovini, te sudjelovati u aktivnostima od 

zajedničkog interesa u skladu s općim aktima Lokalne akcijske grupe. 

 

Članak 4 

 Za predstavnika Grada  Poreča - Parenzo u Lokalnoj akcijskoj grupi Središnja Istra  

imenuje se Edi Štifanić, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 5. 

 Svakodobni predstavnik iz Članka 4. Ove Odluke dužan je i ovlašten sudjelovati u 

aktivnostima vezanim za učlanjenje Grada Poreča-Parenzo  u Lokalnu akcijsku grupu 

Središnja Istra i za njeno djelovanje, koje se naročito sastoji od  predlaganja i provedbe 

programa edukacije, pomoći u kandidiranju na natječaje, određivanja strategije i vizije 

Lokalne akcijske grupe, a sve u cilju unapređenja kvalitete i standarda života u ruralnom 

prostoru na kojem  djeluje Lokalna akcijska grupa.  

 

 



Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon dana objave u “Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo”.  

 

 

 

                                        PREDSJEDNIK   

GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                        Adriano Jakus 

 

         

           

 

 

 

 



O b r a z l o ž e n j e 

 

1. PRAVNA OSNOVA  

  

Sukladno Strategiji programa ruralnog razvoja Istarske županije (2008-2013), usvojenoj na Skupštini 

Istarske županije dana 06.travnja 2009 u Istri je bilo predviđeno osnivanje 7 LAG-ova. U skladu s 

geografskim, ekonomskim i povjesnim sličnostima, na području bivše općine Poreštine planiran je 

ustroj LAG-a Poreština. Prijedlog za osnivanje udruge građana LAG-Poreština, s ciljem budućeg 

certificiranja iste u LAG kao posebnu formu udruživanja heterogenih dionika s zajedničkim ciljem 

ruralnog razvoja područja, odlukom je podržalo i Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo. 

 

Sukladno planu i preporuci stareških dokumenata – Programa ruralnog razvoja RH 2014-2020, 

Strateškog programa razvoja Istarske županije, odlukom Gradskog Vijeća Grada Poreča-Parenzo, u 

koordinaciji s općinama s područja bivše Općine Poreštine, osnovana je Loklana Akcijska Grupa 

Poreština (U daljnjem tekstu LAG Poreština), a za zastupanje iste imenovan gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo Edi Štifanić.  

 

2. OCJENA STANJA 

 

Izmjenama Programa ruralnog razvoja RH 2014-2020 u procesu certificiranja istog pri nadležnom 

tijelu Europske Unije, Uprave za poljoprivredu, smanjen je predviđeni broj planiranih LAG-ova koji 

će se certificirati na razini Republike Hrvatske, i stoga je nužno uskladiti i broj LAG-ova u Istri. 

Uzimajući u obzir visoki stupanj razvijenosti područja djelovanja LAG-a Poreština (+125% prosjeka 

razvijenosti), te ostale kriterije bodovanja prijave LAG-a na mjeru 19. Programa ruralnog razvoja RH , 

a čije odobrenje ujedno znači certificiranje i financiranje troškova LAGa putem navedene mjere, 

izrađen je novi plan teritorijalnih ustroja LAG-ova u Županiji istarskoj. Sukladno navedenom, te 

nakon provedenih koordinacija predstavnika županijskih tijela, načelnika i gradonačelnika Istre, 

zaključeno je da Grad Poreč-Parenzo treba priključiti LAG-u Središnje Istre kako bi područje Grada 

Poreča-Parenzo bilo pokriveno certificiranim LAG-om, te kako bi se ostvarile sve prednosti LEADER 

programa za članove s područja Grada Poreča-Parenzo. Iz navedenih razloga nužno je provesti 

postupak ubraznog gašenja udruge LAG Poreština, te postupak učlanjenja Grada Poreča-Parenzo u 

certificirani LAG Središnje Istre, imajući u vidu da je članstvo jedinica lokalne samouprave moguće u 

samo jednom LAG-u. 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI ODLUKOM 

 

Odlukom se ostvaruju preduvjeti za pristupanje Grada Poreča-Parenzo LAG-u Središnja Istra. 

 

4. CILJ DONOŠENJA ODLUKE 

 

Obzirom da Grad Poreč-Parenzo, temeljem prethodno navedenih kriterija bodovanja, u trenutnoj formi 

i ustroju LAG-a Poreština, pravnim i fizičkim osobama s područja Grada neće moći osigurati 

beneficije LEADER programa, nužno je  donijeti Odluku o pristupanju LAG-u Središnja Istra. 

 Odluku o učlanjenju donosi predstavničko tijelo grada. 

 

5. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA  

 

Godišnja članarina definirana je Odlukom o kriterijima za utvrđivanje visine članskog doprinosa i za 

gradove članove LAG-a Središnja Istra iznosi 30.000 Kn godišnje. 

 


